
 

 

PORTARIA  001-A / 2021 

 

 

EMENTA: Exonera servidor 

ocupante de Cargo 

Comissionado do Município de 

Inajá – PE. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INAJÁ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e, 

 

a) CONSIDERANDO o final da gestão administrativa 2017 / 2020; 

b)CONSIDERANDO o atendimento ao princípio da prevalência do interesse público 

sobre o privado; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º EXONERAR o sr. WALDEMIR VIEIRA NUNES, CPF 045.415.514-03, 

ocupante do Cargo de Secretário de Educação Municipal do município de Inajá – PE. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

31/12/2020. 

 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Inajá, 04 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

MARCELO MACHADO FREIRE 

PREFEITO 

 



 

 

 

 


		2023-02-02T10:55:59-0300
	MARCELO MACHADO FREIRE:46180672415




